quatuor rotas, Lvdeko Vot et Gerwinus de Lemhus. Actum Rozstok, datum Lubeke in con
sistorio consulum, anno domini M.CC.LXXXI, seria secunda proxima ante diem beati Dyonisii.

Die drei Siegel an Pergamentstreifen anhängend.

a) Bei „censis et Wismarie ad“ ist eine Rasur deutlich erkennbar. Lubicensis ist Schreibfehler für 
Bostochiensis.

Original im Staats-Archiv zu Lübeck.

Gedruckt im Lüb. Urk.-Buch I S. 379 Nr. 417; Sartorius und Lappenberg Nr. 44; Fabricius III Nr. 146; 
Mekl. Urk.-Buch HI S. 18 Nr. 1586 (nur der Schluß); Hansisches Urk.-Buch I S. 304 Nr. 887 (Regest).

1215.

1281 Oftober 25. (in die beatorum Crispi et Crispiani) Thoreyde.

Wizlaw II., Fürst von Rügen, bestätigt den Einwohnern der Stadt Riga alle ihnen von seinen 
Vorfahren verliehenen Rechte und befreit sie von allen Abgaben, allem Zoll und aller Schiffsgebühr beim 
Landen an seinen Küsten.

Wizlaus dei gratia Ruyanorum princeps omnibus presens scriptum visuris salutem in 
domino sempiternam. Ne ea, que aguntur in tempore, simul evanescant cum tempore, scripti 
solent materia perhennari. Hinc est quod presentibus notum esse volumus per presentes et 
posteros non latere, quod nos viros providos et honestos venerabiles burgenses de Riga totius 
libertatis privilegio gaudere volumus, quemadmodum a prodecessoribus nostris felicis memorie 
libéraliser sunt gavisi, eximentes ipsos ab omni angaria et parangaria (!), a ratione theolonii 
et a jure quodam, quod vulgariter scepwark dicitur, quocunque applicaverint ad nostri dominii 
fines, volentes cum hoc, ut omnes qui pro nobis quippiam facere volunt seu dimittere, ipsis 
exibeant, quicquid promotionis potuerint, commodi et honoris. Ne igitur nostra concessio in 
hoc alicujus malignantis in posterum calumpnia infringatur, presens scriptum inde confectum 
nostri sigilli munimine jussimus roborari. Datum Thoreyde, anno domini M°.CC0.LXXX°. primo, 
in die beatorum Crispi et Crispiani.

Archiv des Departements der fremden Confessione» im Ministerium des Innern zu St- Petersburg: Abschrift 
int Diplomatar. Rigense des Jesuiten-Kollegs zu Polozk aus dem 14. Jahrh.

Gedruckt in den Livland. Mittheilungen X S. 204; Liv-, Est- und Curländ. Urk.-Buch VI Nr. 3048; Hansisches 
Urk.-Buch I S. 305 Nr. 889 (Regest).

1216.

1881 Oktober 30. (tercio kalendas Nouembris) Nyendorpe in terra iuxta Zvet.

Otto TV. und Conrad, Markgrafen zu Brandenburg, schenken den Mönchen zu Kölpin die Pfarr
kirche zu Petersdorf unter der Bedingung der Fürbitte für das Seelenheil ihres verstorbenen Bruders 
Johann H. und das der Markgräfin Constantia.